Ed nescio an p̄cipuum: Notata est historia in capitulo de p̄digiiis lib. primo. Fuit aut̄ hoc illi magnificū & illustre q̄ duobus in hispania occisis Scipionibus reliqae totius exercitus in unum collectæ summo cōsensu impium ei detulerunt: q̄ cum in p̄pinq̄ bina p̄eno & castra paucis milibus passuū distaret

Aristo
bolus
rex

OLI,

Catu

lus

Pōpei

laudi

bus nō

īferior

OLI,

Catu

lus

Pōpei

tro

phæa

cohortatus milites proxima castra intempesta nocte adortus est: & tum hostem uitiorum fiducia incepit agressus: ne nunc qdem clavis reliquit: breuissimo tempore militi ad regem dato eadem nocte capti fama rei geste progressus altera eorum castra invasit. Ita bis simili usus eventu deletis utrobius poenis amissas populo romano hispanias restituit: quo tempore Hoc illi tanto gloriosius fuit quo non ambitione quisitum non alia ratione expetitum fuisse dici posuit quippe in tanto discrimine ubi oīum salus unī sapientissimo credenda fuerat. In ultimas angustias: in ultimum uitae discrimen ubi spes nulla salutis subesse uideretur.

OLI.
Sulpiciæ
ca/
stitas

Merito uirorum Sulpitiae: Est sexui quoq; foemineo suus redditus honor ut si qd magnificū illis contigerit silētio nō p̄termittat ne id factū inuidia esse uideat: itaq; Sulpitia uiroq; cōmemoratiōi subiungi merito posse uideat hæc paterni filia & Fuluii flacci cōiunctum ex libris sibyllinis senat⁹ decreuisset ut ueneris uerticordiæ simulacrū consecraret ut mulieres uidelicet in pudicitiā cōuerterent: & decem uiros mādato castior matrona dedicatiōi p̄fice ref inter centum q̄ ex oī mulierē turba castiores electae sunt hæc Sulpitia fuit: & ex his dein de selectae sunt decē p̄stantiores in qbus oīum iudicio & ipsa connumerata est: postremo cū ex decē petere prima ipsa mulierē consensu Sulpitia daf. Pl. li. vii. na. histo. Pudicissima inq̄ foemina semel m̄onaq; sua iudicata est Sulpitia paterni filia uxor Fuluii flacci electa ex cētum p̄cipuis q̄ simulacrū Veneris ex sibyllinis libris dedicaret. **V**erticordiæ: quæ ipudi carē mulierē corda libidine ad pudicitiā uerteat: nam a uertedo corde uerticordia dicta est uenus. **C**æterum: Quia sine diminutione: quandoquidem inquit extenorū uirorum exēpla sine detractione amplitudinis romanæ cōmemorare possimus de his quoq; dicam⁹.

Sulpiciæ
flac/
ci uxor

Pythagoræ tanta ueneratio: De hac Pythagoræ ueneratiōe Cicero de nat. deo. Nō sunt inq̄ tā auctores ī disputādo q̄ rōnis momēta q̄reda: qnēt obest plerūq; his q̄ disceat uolūt auctoritas eorum q̄ se docere p̄fitentē desinunt. Suū adhibere iudicium cū id habet ratū q̄ ab eo quē p̄bant iudicatū uident: nec uero p̄bare soleo id q̄ de pythagoricis accepimus q̄ ferūt si qd affirarent ī disputando cū ex his q̄rere q̄re ita esset respondere solitos ipse dixit: ipse aut̄ erat Pythagoras tantum præiudicata opinio poterat ut etiam sine ratiōe ualeret auctoritas. **I**n disputatiōe deducere: Disputare de ea re quam pythagoras afferuisset. **I**nterpellati: Interrogati ab aliis. **S**cholatenus: Magnus quidem honos tribuebat pythagoræ sed is dūtaxat a discipulis quātum ad scholam eius pertinebat ueneratio hæc erat eximia: Vlterius uero non procedebat: & id est q̄ dicit scholatenus ī quo ad pertinet ad scholam: quem aut̄ in disputando siue docēdo Pythagoras morem seruauerit uide Aulū gelib. i. cap. ix. illa urbium suffragiis: illa subaudi ueneratio. **V**rbium: propter crotoniatas.

OLL.

Nixo: Croto discipuloq; iudicium scholam nō excedebat sed q̄ seguit ī urbe celebratum est. Cum enī se in Calabriam Pythagoras cōtulisset q̄ tunc magna græcia dicebat Crotonæ ludum aperuit. Crotoniatæ cognita pythagoræ sapientia & integritate censuerunt semper eius consiliis utendū esse in senatu: q̄ ab illo summo studio contendenterunt ut sibi fieri liceret: quis enim senatus eorum numerosus ēt: q̄ppe mille hoīum tamē uti tñ pythagoræ tribuerūt ut eius cōsiliis eorum senatus plurimū sustētari posse uideret: qa īter tot senatores nemo iueniret q̄ cum illo in sapientia & uirtute conferri posse uideret: q̄re post eius mortē domū cæteri cōsecrarunt ut ēt in qd̄ dea sub hoīis illius memoria & homo sub deæ religiōe colere: hoc aut̄ fecerūt crotoniatæ qa pythagoras p̄dicare cōsueuerat domū philosophantis ēē sacrarium sapientiæ & uerissimū dei templū. **E**nixo studio: Vehemēti & pp̄eso studio. **C**rotoniatæ: Croton uel ut alii dicunt crotona: sed teste Ouid. Croton dicif nam p̄tulit genitiū crotonis nec in hospita recta crotonis est aut̄ ciuitas calabriæ q̄ possessiuū siue primiū facit crotoniatæ. **C**iuitas uenerati: Synthesis figura nota: licet. n. ciuitas enunciatiōe foeminini generis sit significatiōe tamē masculinum habet iclusum. **D**omum eius cereris: uoluerunt illius domum ēē cereris tēplū in quo dea cum Pythagoræ memoria colere: & Pythagoras cum deæ religione uenerare.

Crotō
ciuitas

citus. **P**u. & Gn. Scipionū iteritu uictoriaq; Hānibalis lacerati ducē legerūt: quo tempore salus eorum in ultimas angustias deducta nullum ambitiōis locum reliquebat.

Merito cōmemoratiōi uirorum Sulpitiae seruui paterni filia. **Q**. Fuluii Flacci uxor adiicit: q̄ cū senatus libris sibyllinis p̄ decē uiros inspetis censuisset ut Veneris uerticordiæ simulacrū cōscraret: quo facilius uirginū mulierūq; mens a libidine ad pudicitiā cōuerteret: & ex oībus matronis centum: ex centū aut̄ decē sorte ducta: de sanctissima foemina iudiciū faceret: cūctis castitate p̄ plata est. Cæterē qa si ne ulla diminutiōe romanæ maiestatis: externa quoq; insignia respici possunt: ad ea transgrediamur.

De Pythagora Externa.

Pythagoræ tāta ueneratio ab auditoribus tributa est: ut q̄ ab eo acceperat in disputationē deducere nefas existimarēt: qn ēt interpellati ad reddendā cām hoc solū r̄ndebāt: ipsum dixisse magnus honos sed scholatenus illa urbiū suffragiis tributa.

De eodem Pythagora.

HNixo crotoniatæ studio ab eo petierat ut senatū ipsoq; q̄ mille hoīum numero cōstabat cōsiliis suis uti pateret: opulentissimaq; ciuitas tam frequēter uenerati post mortē domū eius cæteris sacrariū fecerūt: quāq; illa urbs uiguit & dea ī hominis memoria & homo ī deæ religione cultus est.